PAGE
5

Администрация муниципального образования Тимашевский район

П Р О Т О К О Л  № 7/16
заседания совета
по прЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ муниципального
образования Тимашевский район

19 августа 2016 года                                                                         г. Тимашевск

Заместитель председателя Совета – И.Б.Репях – заместитель главы муниципального образования Тимашевский район;

Секретарь – Е.В.Левицкая – ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Репях

Игорь Борисович

Левицкая

Елена Викторовна
	- - заместитель главы муниципального бразования Тимашевский район, заместитель  председателя Совета;

- - ведущий специалист отдела экономики

и  прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Безуглов

Иван Михайлович
	· индивидуальный предприниматель - глава крестьянского (фермерского) хозяйства

     (по согласованию);

	Брыкова

Татьяна Валерьевна
	· индивидуальный предприниматель                     (по согласованию);

	Бородавка

Александр Геннадьевич
	· индивидуальный предприниматель

(по согласованию);

	Дедова

Любовь Николаевна
	-   руководитель ООО «Реалта»
    (по согласованию);

	Волошина

Ольга Игоревна
	· индивидуальный предприниматель

(по согласованию);

	Красноженов

Анатолий Александрович
	· индивидуальный предприниматель

(по согласованию);

	Ждан
Ирина Чабуковна
	· индивидуальный предприниматель

   (по согласованию);

	Конькова

Светлана Александровна
	-   индивидуальный предприниматель

    (по согласованию);

	Агаркова

Наталья Викторовна
	-  начальник отдела экономики
   и прогнозирования администрации

   Тимашевского городского поселения
   (по согласованию);

	Корнилова

Татьяна Викторовна
	· индивидуальный предприниматель                     (по согласованию);

	Умнов

Виктор Викторович
	-  директор ООО «Доминант»

   (по согласованию);

	Гресс

Татьяна Ивановна
	· индивидуальный предприниматель

    (по согласованию);

	Мороз

Сергей Анатольевич
	· индивидуальный предприниматель

(по согласованию);

	Горшкова

Наталья Александровна
	· индивидуальный предприниматель

(по согласованию);

	Шпыгарь

Ирина Юрьевна
	· ВРИО директора ООО «Политон»

(по согласованию);

	Печеный

Анатолий Николаевич
	· индивидуальный предприниматель

(по согласованию);

	Потапенко

Татьяна Анатольевна
	· директор производственно-коммерческого комбината ООО «Силуэт»

(по согласованию);

	Рязанов

Владимир Александрович
	·  управляющий  Тимашевским отделением

(на правах управления) Краснодарского

отделения  №8619 ОАО «Сбербанк России»
(по согласованию);

	Хайдаров

Александр Борисович
	· директор ООО «Минерал – агро»

     (по согласованию);

	Сердюк
Лилия Александровна
	· заместитель начальника  межрайонной ИФНС России №10 по Краснодарскому краю

(по согласованию);

	Лукоянов

Юрий Владимирович
	-   директор ООО «Югагроцентр»

    (по согласованию);

	Шпыгарь

Геннадий Владимирович
	· председатель Тимашевской ТПП

(по согласованию).

Повестка дня:
1. О едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства.

Докладчик: Левицкая Елена Викторовна - ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район; время выступления – до 10 минут.
2. О привлечении инвесторов в приобретении инвестиционно - привлекательных имущественных комплексов предприятий – банкротов, расположенных на территории муниципального образования Тимашевский район.

Докладчик:  Прокопец Ирина Александровна - ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район, время выступления - до 10 минут.
3. О проведении всероссийского форума для предпринимателей «Территория бизнеса-территория жизни».
Докладчик:  Левицкая Елена Викторовна - ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район, время выступления - до 10 минут.

4. Рассмотрение жалоб и предложений из « Ящика доверия».

Докладчик: Шпыгарь Геннадий Владимирович - руководитель Тимашевской торгово-промышленной палаты; время выступления – до 10 минут.

5.   Исполнение резолюции предыдущего заседания Совета.

Докладчик: Левицкая Елена Викторовна -  ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район; время выступления - до 5 минут.
Переходим к рассмотрению вопросов:
1. О едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства.

Слушали: Левицкую Елену Викторовну – ведущего специалиста отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район.

Е.В.Левицкая сообщила, что Единый реестр – это размещенная в открытом доступе база данных о субъектах малого и среднего предпринимательства, при обращении к которой можно подтвердить принадлежность того или иного хозяйствующего субъекта к категории субъектов малого и среднего предпринимательства.

Создание такого реестра – системное решение, которое позволит:

- снизить затраты предпринимателей и органов государственной власти, связанные с необходимостью подтверждения статуса малого и среднего предприятия для участников программ поддержки;

- снизить затраты крупных компаний в связи с поиском потенциальных поставщиков из числа малых и средних предприятий;

- обеспечить реализацию «надзорных каникул» для малых предприятий;

- повысить качество проработки мер поддержки малого и среднего предпринимательства;
Для того чтобы проверить, внесены ли сведения о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе в единый реестр субъектов малого и  среднего  предпринимательства,  можно будет зайти на официальный сайт Федеральной налоговой службы и воспользоваться соответствующим специальным бесплатным сервисом, который будет доступен начиная с 1 августа 2016 года.
При этом с 1 августа 2016 года предпринимателям не нужно будет представлять документы, подтверждающие их статус как субъектов малого или среднего предпринимательства, при обращении за мерами поддержки в рамках государственных или муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства.

Е.В.Левицкая подробно остановилась на том каким образом будет формироваться единый реестр, какие сведения будут внесены в единый реестр, как часто будут обновляться сведения, внесенные в реестр, как будет проверяться достоверность сведений, которые вносятся в реестр и пр.
Решили: Информацию о едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства принять к сведению, довести до заинтересованных лиц и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Тимашевский район.

2. О привлечении инвесторов в приобретении инвестиционно - привлекательных имущественных комплексов предприятий - банкротов расположенных на территории муниципального образования  Тимашевский район.

Слушали: Прокопец Ирину Александровну - ведущего специалиста отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район.

И.А.Прокопец доложила, что администрацией муниципального образования Тимашевский район продолжается работа по привлечению инвесторов в приобретение банкротных предприятий. В настоящее время на территории Тимашевского района зарегистрировано 23 хозяйствующих субъектов-банкротов, в том числе 5 субъектов имеют инвестиционно - привлекательные имущественные комплексы. Это:

· ОАО «Тимашевская автоколонна № 1295»;

· МУП «Тепловые сети»;

· ООО «Эконикс»;

· ИП Кобыляцкая Д.В.;
· ИП Арутюнян Н.Г.

И.А.Прокопец обратила внимание на то, что с подробной информацией по имущественному комплексу предприятий-банкротов можно ознакомиться на сайте муниципального образования Тимашевский район timregion.ru и предложила присутствующим оказывать содействие и довести данную информацию до знакомых предпринимателей, для возможности участия в торгах и приобретения вышеназванного имущества.

Решили:   Информацию о привлечении инвесторов в приобретении инвестиционно - привлекательных имущественных комплексов предприятий - банкротов расположенных на территории муниципального образования Тимашевский район принять к сведению, довести до заинтересованных лиц и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Тимашевский район.

3. О проведении всероссийского форума для предпринимателей «Территория бизнеса-территория жизни».
Слушали: Левицкую Елену Викторовну – ведущего специалиста отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район.
Е.В.Левицкая сообщила, что в рамках популяризации успешных примеров развития малого и среднего предпринимательства и создания благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата в регионах с 2011 года проводится Всероссийский форум для предпринимателей «Территория бизнеса – территория жизни». Организаторами проекта являются Общероссийская общественная организация малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» совместно с Автономной некоммерческой организацией «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» и Общественной палатой Российской Федерации.
Проект направлен на поиск и тиражирование успешных предпринимательских и муниципальных практик посредством проведения Национальной премии «Бизнес-Успех» по различным номинациям, а также предполагает создание открытой дискуссионной площадки для конструктивного диалога бизнеса и власти.

Пятилетняя история проекта, который состоялся уже в 48 субъектах России, насчитывает более 40 000 участников, около 300 из которых были награждены ценными призами как победители по различным номинациям.

23 августа 2016 года в г. Краснодар пройдет очередной этап проекта и объединит предпринимателей и представителей муниципальных администраций Южного федерального округа.
В рамках форума пройдут мастер–классы, круглые столы для представителей бизнеса по различным вопросам ведения предпринимательской деятельности. Принять участие в форуме могут все желающие.
Подробно с программой форума можно ознакомиться на сайте           премиябизнесуспех.рф, а также на официальном сайте администрации муниципального образования Тимашевский район.
Решили: Информацию о проведении всероссийского форума для предпринимателей «Территория бизнеса-территория жизни» принять к сведению, довести до заинтересованных лиц и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Тимашевский район.

4. Рассмотрение жалоб и предложений из «Ящика доверия» субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Тимашевский район.

Слушали: Шпыгарь Геннадия Владимировича – руководителя Тимашевской торгово-промышленной палаты.

 Г.В.Шпыгарь доложил, что в «Ящик доверия» обращения субъектов малого и среднего предпринимательства не поступали.

Решили: Продолжить работу по рассмотрению жалоб и предложений из «Ящика доверия» субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Тимашевский район.

5.  Исполнение резолюции предыдущего заседания Совета.

Слушали: Левицкую Елену Викторовну, ведущего  специалиста отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район.

Е.В.Левицкая доложила, что пункты резолюции от 30.06.2016, исполнены.
Заместитель председателя Совета                                                   И.Б.Репях
Секретарь                                                                                         Е.В.Левицкая